
Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 
городского электрического транспорта

Протокол №  Р -18/2023
заседания аукционной комиссии СПб ГУП «Горэлектротранс» но рассмотрению  поданны х заявок участников  

откры то1 о аукциона по продаже движ имого имущ ества (автотранспортного средства) — 
автобус HIGER K LQ6885Q, государственны й регистрационны й знак В832М Р178. 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за СПб ГУП «Горэлектротранс»

Место проведении: Дата проведения:
г. С анкт-П етербург «09» октября 2023 года,
пр. Греческий д. 7/3 время: 10 час. 40 мин.

П рисутствую щ ие члены комиссии: 
Заместител ь п ред сед ател я

Протогенова В.А.

Член комиссии

Ж урин 11.А.

Чукичева М.В.

Смирнова С.В.

Секретарь комиссии

Рыбальченко Ю.А.

Начальник управления имущ ественным комплексом 
СПб ГУП «Горэлектротранс»

Начальник отдела аренды управления имущ ественным комплексом СПб I У 11 
« Горэлектротранс»

Начальник отдела прочих доходов управления имущ ественным комплексом СПб ГУ 11 
«Горэлектротранс»

Ведущий специалист отдела аренды управления имущ ественным комплексом СПб 
i УН «Горэлектротранс»

Ведущий ю рисконсульт отдела аренды Управления имущ ественным комплексом 
СПб ГУ 11 «Горэлектротранс»

П редставители участников аукциона, принявш их участие в процеду ре вскрытия конвертов: нет 

Повестка дня:
Рассмотрение заявок участников открытого аукциона по продаже движ имого имущ ества (автотранспортного средства), 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за СПб ГУП «Горэлектротранс» в соответствии с Гражданским 
кодексом РФ. Ф едеральным законом от 26.07.2006 №  135-Ф3 «О защ ите конкуренции».

1. Выступил секретарь аукционной комиссии Ры бальченко Ю .А., которая отметила:
О рганизатором аукциона - СПб ГУП «Горэлектротранс», 08 сентября 2023 на официальном сайте О рганизатора 
аукциона в сети Интернет \v\vvv. е 1 ect rot ran s. sp b. ru размещ ено извещение (документация по проведению открытого 
аукциона) о проведении открытого аукциона по продаже движ имого имущ ества (автотранспортного средства) -  автобус 
HIGKR KLQ6885Q. государственный регистрационный знак В832М Р178, закрепленного на праве хозяйственного 
ведения за СПб Т У 11 «Горэлектротранс»

Предмет аукциона - лот № 1: продажа движ имого имущ ества (авточраиспортного средства) -  автобус HIGER 
K1.Q6885Q. государственный регистрационный знак В832М Р178. г.в. 2011. пробег 61 312 км.

Начальная минимальная цена договора (лота): 471 000 (четыреста семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (с 
учетом НДС).

2. Поступила одна заявки на участие в аукционе, которая была зарегистрирована в журнале приема заявок на участие 
в открытом аукционе на право заключения договоров аренды объектов недвижимого имущ ества
Прием заявок на участие в аукционе окончен 09.10.2023 г. в 09.00 часов.
Опоздавш их заявок нет.

3. В скр ы ти е  ко н в ер та  с зая в к о й  на у ч асти е  в аукц и о н е  про и зво ди т  сек р етар ь  аукц и он н ой  ком иссии  Р ы б ал ьч ен к о  
Ю .А.



При рассмотрении аукционной заявки объявляю тся и заносятся в протокол следую щ ие данные:
- наименование участника (для ю ридического лица):
- почтовый адрес:
- наличие сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией.

4. Рассмотрены следую щ ие заявки:
4.1 Заявка №  I (дата принятия 06.10.2023 г.. время 14 часов 52 минут):
4.1.1. наименование заявителя: Иавлычев Артур Викторович. ИНН 071509544257.
4.1.2. место регистрации: Л енинградская обл.. Всеволож ский р-н. г. М урино, ул. I i locce в Лаврики. д.59. к. 1. кв. 121.
4.1.3. место жительства, телефон и адрес электронной почты: Л енинградская обл.. Всеволожский р-н. г. М урино. >.т. 
Ш оссе в Лаврики, д.59. к.1. кв. 121. гел. +7(952)281-71-76. эл. почта: Shlyaxtov.a@ yandex.ru.
4.1.4. наличие обязательных сведений и документов, предусмотренны х аукционной документацией:
№
п/и

11аимспование документов
Наличие

(есть/нет)
! 1римечаыия

1. Заявка на \ частие в аукционе Есть

2. Копия документа, удостоверяю щ его личность Есть

3. П латёж ное поручение о внесении задат ка Есть

4. Платёжное поручение о внесении обеспечительного платежа Есть

5.

Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя 
ю ридического лица, об огсугствии решения арбитраж ного суда о 
признании заявителя - ю ридического лица. индивидуального 
предпринимателя, физического лица банкротом и об открытии 
конкурсного производства, об отсутствии реш ения о приостановлении 
деятельности заявителя

Есть

5. А укционная комиссия, рассмотрев заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, 
установленны м в документации об аукционе, приняла реш ение по лоту №  I:
5.1. Признать поданную П авяы чевем  Артуром Викторовичем. ИНН 071509544257 заявку на участие в аукционе, 
соответствую щ ей требованиям аукционной документации.
5.2. В соответствии с пунш ам и П .4.. 12.15. Положения о проведении аукционов по продаже движ имого имущ ества 
(автотранспортных средств) СПб ГУН «Горэлектро гране», утверж денного приказом директора СПб ГУП 
«Гор-глектротрапс» от 12.07.2023 №> 01-01-1077 «Об утверж дении положения о проведении аукционов по продаже 
движ имого имущества (автотранспортны \ средств) СПб ГУП «Горэлектротранс»» признать аукцион несостоявш имся, 
т .к. подана одна заявка, соответствую щ ая требованиям аукционной документации.
5.3. Признать Павлычева Артура Викторовича, ИНН 071509544257 приобретшим право на заклю чение договора купли- 
продажи движ имого имущества (автотранспортного средства) -  автобус HIGER K.LQ6885Q, государственный 
регистрационный знак B832M PI78, г.в. 2011. пробег 61 312 км. по начальной минимальной цепе аукциона: 471 000 
(четыреста семьдесят одна т ысяча) рублей 00 копеек (с учетом 11ДС).
5.4. Известить лицо, подавш ее заявку, о результатах рассмотрения заявки, путем размещ ения настоящ его протокола на 
сайте wvwv.electrolrans.spb.ru до 17.00. 09.10.2023 года.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно
«П РО ТИ В » -н е т  
«ВО ЗДЕРЖ А ЛСЯ» - нет

П редседатель комиссии: ________________________________ В .А .П ротогепова

Члены комиссии:
__________ ___________ _________ Н.А.Журин

________  _______ ______  М .В.Чукичева

_________________________________ С.В .Смирнова

Секретарь аукционной комиссии _______________________________ Ю .А.Рыбальчепко

Кворум соблюден. Комиссия правомочна.

mailto:Shlyaxtov.a@yandex.ru

